
 

 

OGGETTO: Ordinanza n. 1045 

Istituzione del divieto di transito e di sosta in Via del Borgolet nel tratto compreso 
tra l’intersezione con Via di Spiaz e l’intersezione con Via dei Mori, inclusa l'intera 
area di parcheggio sottostante la scuola primaria “A. Girardi”, in occasione del 
carnevale il giorno domenica 15 febbraio 2026. 

IL SINDACO 

Vista la richiesta assunta al prot. 13/02/2026-0000671/A per l'emissione di un’Ordinanza volta a 
ottenere la richiesta di autorizzazione all’istituzione del divieto di sosta nel parcheggio sottostante 
la scuola primaria “A. Girardi” e del divieto di transito e di sosta in Via del Borgolet (tratto Via di 
Spiaz - Via dei Mori) in occasione del Carnevale; 

Evidenziato che l’evento è previsto nelle giornate di domenica 15 febbraio 2026; 
Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con legge 

regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
Visto il D.Lgs. 285/1992, “Nuovo Codice della Strada” e il relativo Regolamento di Esecuzione e 

di Attuazione-D.P.R. 16.12.1992, n. 495, nonché le successive modificazioni e integrazioni; 

ORDINA 

- L'istituzione del divieto di transito e del divieto di sosta nel tratto compreso tra l'intersezione 
con Via di Spiaz e l'intersezione con Via di Borgolet/Via dei Mori, il giorno domenica 15 febbraio 
2026. 

- L'interdizione totale alla sosta e al transito nell'area di parcheggio sottostante l'edificio 
scolastico il giorno domenica 15 febbraio 2026. 

- Le limitazioni non si applicano ai mezzi di soccorso, antincendio, di polizia. 

DISPONE 

che gli organizzatori provvedano: 
- al posizionamento e alla rimozione della segnaletica come da schemi approvati dal Disciplinare 

Tecnico predisposto dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10 luglio 2002; 
- a predisporre e mantenere in efficienza l’esatta segnaletica, eliminando qualsiasi situazione di 

potenziale pericolo per la pubblica incolumità; 
- a esporre copia della presente Ordinanza sulla segnaletica temporanea, conservarla in loco ed 

esibirla alla richiesta degli incaricati al controllo. 

AVVISA CHE 

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 c. 3 del Codice della Strada e dell’art. 74 del relativo 
Regolamento di Esecuzione. 

 
IL SINDACO 

Matteo Colombini  
Firmata digitalmente 

 

 

COMUNE DI FORNACE 
PROVINCIA DI TRENTO 

C.A.P. 38040 - Piazza Castello, 1 
Tel. 0461/849023 – Fax 0461/849384 

C.F. e P.IVA 00386100226 
segreteria@comune.fornace.tn.it 

comune@pec.comune.fornace.tn.it 

 
 
 
 
 
 
 

Fornace, 13 febbraio 2026 

PEFC/18-21-02/92 


		2026-02-13T10:52:29+0000
	COLOMBINI MATTEO




